
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 2022

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.A DE C.V.
(PESOS)

Ente Público:

Página: 1 de 2

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes

Otros Activos Circulantes

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

Bienes muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, deterioro y amortización acumulada de bienes e intangibles

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

299,252,678

99,267,441

2,859,846

0

0

-15,053,076

0

0

0

522,998,485

55,036,258

0

-120,793,832

14,898,800

0

0

195,953,580

49,095,240

0

0

0

-22,665,993

0

0

0

484,663,731

55,036,258

0

-113,486,089

14,898,800

0

0

37,889,408

0

0

0

0

0

713,918

0

0

0

0

0

2,779,684

1,118,022

24,182,009

0

0

0

0

0

2,918,239

0

0

0

0

0

2,478,829

1,118,022

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 858,466,599 663,495,527

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

 386,326,888

 472,139,711

 222,382,827

 441,112,701

TOTAL

TOTAL

PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL

TOTAL

 38,603,326

 3,897,706

 27,100,247

 3,596,851

2022202320222023CONCEPTO CONCEPTO

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIM

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejecicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

328,123,049

0

23,585,307

211,167,139

212,261,239

0

33,005,047

0

0

7,823,787

356,123,049

0

23,585,307

132,119,275

86,747,927

0

26,399,084

0

0

7,823,787

 351,708,356

 456,433,425

 7,823,787

 379,708,356

 245,266,286

 7,823,787

PASIVO

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 42,501,032  30,697,098.30

 815,965,568  632,798,429

TOTAL ACTIVO 858,466,599 663,495,527

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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